4. Le coût et le financement des Elections  

Le budget électoral élaboré par article 1er du décret portant approbation de la Commission Electorale Mixte 
Indépendante a été approuvé par le décret N°04-230, du 10 Août 2004. Initialement arrêté à Cinq Milliards quatre 
cent cinquante quatre millions deux cent cinquante trois mille deux cent quatre vingt seize Francs CFA 
(5.454.253.296 FCFA), ce budget a été revu à la baisse. Au 18 Mars 2005 la CEMI a fourni un montant de 
5.367.870.734 FCFA, reparti comme suit en ce qui concerne son financement : 

Union Européenne  : 3.241.101.693 FCFA 
France   : 1.000.000.000 FCFA 
PNUD    :